
Determinazione n. 371 del 24-08-2022 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA FINAZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO 

 

Servizio PERSONALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 371 del registro generale 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO SOMMINISTRAZIONE LAVORO INTERINALE PER 

EMERGENZE  TEMPORANEE DELL'ENTE 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

 Con deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 24.05.2022 è stato approvato il 

Documento Unico di programmazione 2022 - 2024;  

 Con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 24.05.2022 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2022 - 2024; 

 Con deliberazione della Giunta comunale n.85 del 07/06/2022 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2022 – 2024 – Parte finanziaria; 

 Con Decreti sindacali n. 3 del 31.03.2022, n.05 del 01.06.2022, n. 06 del 16.06.2022 e n. 8 

del 08.07.2022 sono stati nominati i Responsabili delle Aree in cui è organizzato l'ente; 

 

VISTI:  

 la deliberazione della Giunta comunale n. 32 del 31/03/2022 con la quale veniva approvato 

il programma triennale dei fabbisogni di personale 2022 – 2024; 

 il Documento Unico di Programmazione 2022 – 2024 con il quale  veniva approvato il 

programma dei fabbisogni di personale per il medesimo periodo; 

 la deliberazione della giunta comunale n. 132 del 23.08.2022 con la quale è stato deciso di 

potenziare la struttura comunale con l’attivazione di n. 2 contratti di somministrazione di 

lavoro interinale, in attesa del completamento delle procedure assunzionali avviate per le 

medesime figure;  

  

VERIFICATO che la citata deliberazione n. 132/2022 prevede l’attivazione di somministrazione di 

lavoro interinale per le seguenti figure:  

 N. 2 contratti a 18 ore settimanali per il periodo dal 29 agosto 2022 al 31 dicembre 2022 

per la figura di istruttore tecnico con diploma di geometra – Cat. C; 

 

VISTI: 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 40 del 24-08-2022 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 24-08-2022 ora 11:09:35 Orietta Stocchi il 24-08-2022 ora 11:10:21



Determinazione n. 371 del 24-08-2022 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

- l’art. 4 del D. Lgs. n. 50/2016 il quale stabilisce che l’affidamento dei contratti pubblici aventi 

ad oggetto lavori, servizi e forniture avviene nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, tutela 

dell’ambiente ed efficienza energetica;  

- l’art. 36 del D. Lgs. 50/16, il quale tratta dei contratti sotto soglia e stabilisce che 

l’affidamento dei contratti pubblici aventi ad oggetto lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia di cui all’art. 35, è possibile l’affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici;  

 

RITENUTO opportuno, dato l’ammontare dell’affidamento procedere ad un affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 del D. Lgs. 50/2016  

 

CONTATTATA per le vie brevi la ditta Lavorint;  

 

VISTO il preventivo presentato dalla ditta LAVORINT, che si è dichiarata disponibile a fornire 

lavoratori interinali di cat. C al costo orario di € 19,93;  

 

VALUTATO congrua l’offerta della ditta Lavorint;  

 

CONSIDERATO che la ditta Lavorint S.p.A. ha dichiarato:  

 

 di non incorrere nelle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s. m.i.; 

 di essere iscritta nel registro delle imprese della camera di Commercio Industria Agricoltura  

di Milano, Monza Brianza e Lodi per il tipo di attività corrispondente all’oggetto 

dell’affidamento (somministrazione lavoro) con n. 06961760722 del 25/11/2011. Lavorint 

Spa non è in stato di liquidazione o sottoposta a procedure concorsuali o ad altra 

procedura che attenga lo stato di insolvenza o cessione di attività; 

 di essere iscritta all’Albo di cui all’art. 4, c. 1, lett.a) della Legge n. 276/2003 ed è in 

possesso della relativa autorizzazione a tempo indeterminato rilasciata dal Ministero del 

lavoro con prot. n. 0013582 del 03/10/2012; 

 di essere in condizione di regolarità contributiva delle posizioni INPS e INAIL. 

 

VERIFICATA la regolarità del Durc della ditta Lavorint S.p:A.  

  

RITENUTO opportuno procedere alla aggiudicazione della fornitura di lavoro interinale alla ditta 

Lavorint S.p.A. con socio Unico – Aut. Min. Indet. Prot. 0013582 del 03.10.2012 - Codice fiscale e 

Partita Iva 06961760722 - con sede in Milano – Via Pergolesi, 8;  

 

RICHIAMATO il vigente art. 9, comma 28, del D. L. 78/2010, convertito con modificazioni dalla 

legge 122/2010, come modificato, da ultimo, dall’art. 11, comma 4-bis, del D.l. 90/2014, e ritenuto 

di rispettare il tetto complessivo della spesa sostenuta per le stesse finalità nell’anno 2009 come di 

seguito rappresentato tenendo conto del lavoro flessibile complessivamente autorizzato per l’anno 

2020;  

 

Importo totale della spesa impegnata nell'anno 

2009 ovvero l'importo medio del triennio 2007 - 

2009 per tutte le tipologie di lavoro flessibile 

Importo totale della spesa prevista 

per l'anno 2021 compresa la 

presente  

184.831,34 50.000,00 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 40 del 24-08-2022 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 24-08-2022 ora 11:09:35 Orietta Stocchi il 24-08-2022 ora 11:10:21



Determinazione n. 371 del 24-08-2022 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

 

DI DARE ATTO che la spesa di cui al presente atto rientra anche: 

 del tetto di spesa del personale definito dall’art. 1, comma n. 557, della legge 296/2006, per 

come modificato da ultimo dal D.L. n. 90/2014 e dalla legge n. 208/2015 il quale dispone che 

gli enti già sottoposti al patto di stabilità non possono superare la spesa per il personale 

media del triennio 2011/2013; 

 dei limiti previsti dal decreto-legge 34/2019, articolo 33, e in sua applicazione dal DPCM 17 

marzo 2020; 

 

VISTI:  

- il D. Lgs. 267/200 Testo Unico Enti Locali  

- il D. Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici  

- il vigente Regolamento di Contabilità 

 

DETERMINA  

 

La parte narrativa si intende qui integralmente riportata; 

 

1. DI AFFIDARE alla ditta LAVORINT S.p.A. con socio Unico – Aut. Min. Indet. Prot. 0013582 

del 03.10.2012 - Codice fiscale e Partita Iva 06961760722 - con sede in Milano – Via 

Pergolesi, 8, il servizio di somministrazione di lavoro interinale delle seguenti figure:  

 N. 2 contratti a 18 ore settimanali per il periodo dal 29 agosto 2022 al 31 dicembre 

2022 per la figura di istruttore tecnico con diploma di geometra – Cat. C; 

 

2. DI DARE ATTO che il personale di che trattasi dovrà possedere il seguente profilo:  

 istruttore tecnico cat. C1: diploma di geometra   

 

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva presunta di Euro 13.000,00 al   

 

Codice Capitolo Descrizione 

. 1.10-1.03.02.12.001 145 Spese personale contratto di lavoro flessibile 

 

del bilancio di previsione 2022 – 2024, annualità 2022.   

 

4. DI DARE ATTO che al presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG: 

ZA93788C39; 

 

5. DI DARE ATTO che le spese relative al presente atto rientrano:  

 Nei limiti previsti dall’9, comma 28, del D. L. 78/2010, convertito con modificazioni dalla 

legge 122/2010, come modificato, da ultimo, dall’art. 11, comma 4-bis, del D. L. 90/2014; 

 Nei limiti del tetto di spesa del personale definito dall’art. 1, comma n. 557, della legge 

296/2006, per come modificato da ultimo dal D.L. n. 90/2014 e dalla legge n. 208/2015 il 

quale dispone che gli enti già sottoposti al patto di stabilità non possono superare la 

spesa per il personale media del triennio 2011/2013; 

 nei limiti previsti dal decreto-legge 34/2019, articolo 33, e in sua applicazione dal 

DPCM 17 marzo 2020; 

 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 40 del 24-08-2022 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 24-08-2022 ora 11:09:35 Orietta Stocchi il 24-08-2022 ora 11:10:21

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=8118&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=93808&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=8118&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=8118&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=93808&stato=lext


Determinazione n. 371 del 24-08-2022 - pag.4 - COMUNE DI TREVI 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 Il responsabile del Servizio 

 STOCCHI ORIETTA 

 

                                                                                 

                                                                                Il responsabile dell’Area 

                                                                                               STOCCHI ORIETTA 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 40 del 24-08-2022 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 24-08-2022 ora 11:09:35 Orietta Stocchi il 24-08-2022 ora 11:10:21



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA FINANZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO 

 

Servizio PERSONALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 371 del registro generale 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO SOMMINISTRAZIONE LAVORO INTERINALE PER 

EMERGENZE  TEMPORANEE DELL'ENTE 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

il sottoscritto responsabile dell’area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 

di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 
 

Impegno N.   361 del 24-08-2022 a Competenza   CIG  

5° livello 01.10-1.03.02.12.001  Acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale 

Capitolo        145 / Articolo       
SPESE PERSONALE IN SOMMINISTRAZIONE 

Causale AFFIDAMENTO SOMMINISTRAZIONE LAVORO INTERINALE PER EMERGENZE  TEMPORANEE 
DELLENTE 

Importo 2022 Euro 13.000,00 

Beneficiario      8455  LAVORINT SPA con Socio unico 

 

 

Trevi, lì 24-08-2022 

 

Il responsabile dell’area 

STOCCHI ORIETTA 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 40 del 24-08-2022 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 24-08-2022 ora 11:11:02



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

Servizio PERSONALE 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 371 del registro generale 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO SOMMINISTRAZIONE LAVORO INTERINALE PER 

EMERGENZE  TEMPORANEE DELL'ENTE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 01-09-2022 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 01-09-2022. 

 

 Il responsabile della pubblicazione 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 40 del 24-08-2022 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 01-09-2022 ora  8:36:21


